

CNPJ: 14.285.358/0001-12  
AV. SANTO ANTONIO, S/N  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 2/2021  
Processo de Licitação: 2/2021  
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Gestora Do Fundo Municipal De Assistencia Social, MIRTES SALETE PAGLIARINI ZARPELON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2021  
b) Licitação Nr.: 2/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 28/07/2021  
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

| Unid. | Quantidade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|-------|------------|------------|----------------|---------------|
|-------|------------|------------|----------------|---------------|

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (7767)**

|                             |  |     |        |        |       |                  |
|-----------------------------|--|-----|--------|--------|-------|------------------|
| 7                           | BISCOITO DOCE. SACHÊ INDIVIDUAL COM 11,8G. CAIXA CONTENDO 400 UNIDADES. SABORES: LEITE, CHOCOLATE, LEITE COM GOTAS DE CHOCOLATE. MARCAS ACEITÁVEIS: BAUDUCCO OU RENATA. - Marca: DIANA | CX  | 5,00   | 0,0000 | 98,80 | 494,00           |
| 8                           | BISCOITO SALGADO. PACOTE COM 06 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SABOR: TRADICIONAL. MARCAS ACEITÁVEIS: PIT STOP E CLUB SOCIAL. - Marca: CLUB SOCIAL                                | PCT | 150,00 | 0,0000 | 5,05  | 757,50           |
| 22                          | SUCO DE CAIXINHA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200ML CADA. SABORES: UVA, MORANGO, LARANJA E ABACAXI. - Marca: PURITY   | CX  | 350,00 | 0,0000 | 79,50 | 27.825,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |  |     |        |        |       | <b>29.076,50</b> |

**CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

|   |   |     |        |        |      |          |
|---|---|-----|--------|--------|------|----------|
| 1 | BANANA CATURRA DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÁS. SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POUÇA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM CAIXAS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: CATURA | KG. | 600,00 | 0,0000 | 5,18 | 3.108,00 |
|---|---|-----|--------|--------|------|----------|

Bandeirante, 28 de Julho de 2021.

-----  
MIRTES S. P. ZARPELON - G.F.M.A.S

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 14.285.358/0001-12  
AV. SANTO ANTONIO, S/N  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2021 - PR**

Processo Administrativo: 2/2021  
Processo de Licitação: 2/2021  
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

|    |   |     |        |        |       |           |
|----|---|-----|--------|--------|-------|-----------|
| 2  | BANDEJA DE IOGURTE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. (6 UNIDADES) SABOR: MORANGO E COCO. BANDEJA COM 540GR. - Marca: BATAVO  | UN  | 20,00  | 0,0000 | 7,98  | 159,60    |
| 3  | BANDEJAS DE IOGURTE INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS. SABORES: MORANGO E COCO. BANDEJA COM 540GR, DIVIDIDA EM 6 UNIDADES DE 90GR CADA. - Marca: BATAVO   | UN  | 700,00 | 0,0000 | 6,90  | 4.830,00  |
| 4  | BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM DE 200ML CADA - Marca: AURORA   | UN. | 100,00 | 0,0000 | 3,90  | 390,00    |
| 5  | BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200ML CADA. - Marca: TERRINHA   | CX  | 350,00 | 0,0000 | 54,90 | 19.215,00 |
| 6  | BERGAMOTA PONKAN DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES OU CAIXAS DE MADEIRA, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: BERGAMOTA  | KG. | 100,00 | 0,0000 | 8,70  | 870,00    |
| 10 | BOLO TIPO MINI TORTA COM DOIS RECHEIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 80GR. SABORES: DOCE DE LEITE COM BAUNILHA; CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE E CHOCOLATE COM MORANGO. - Marca: BAUDUCO   | UN  | 500,00 | 0,0000 | 3,49  | 1.745,00  |
| 11 | CAQUI FUYU DE 1º QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES OU CAIXAS DE MADEIRA, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: CAQUI  | KG. | 200,00 | 0,0000 | 9,70  | 1.940,00  |
| 12 | MAÇÃ FUGI, DE 1º QUALIDADE, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES OU CAIXAS DE MADEIRA, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: MAÇA              | KG. | 300,00 | 0,0000 | 9,70  | 2.910,00  |
| 15 | PÉRA DE 1º QUALIDADE, CASCA SÃ, LISA, SEM PICADAS DE INSETOS, SEM IMPERFEIÇÕES. APRESENTADO TAMANHO E COR UNIFORMES. SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES OU CAIXAS DE MADEIRA, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: PERA | KG. | 100,00 | 0,0000 | 11,90 | 1.190,00  |

Bandeirante, 28 de Julho de 2021.

-----  
MIRTES S. P. ZARPELON - G.F.M.A.S

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 14.285.358/0001-12  
AV. SANTO ANTONIO, S/N  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2021 - PR**

Processo Administrativo: 2/2021  
Processo de Licitação: 2/2021  
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

|                             |   |     |        |        |       |                  |
|-----------------------------|---|-----|--------|--------|-------|------------------|
| 16                          | PÊSSEGO FRESCO, SEM MANCHAS OU IMPERFEIÇÕES. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES OU CAIXAS DE MADEIRA, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM A ETIQUETA DE PESAGEM. - Marca: PESSEGO | KG. | 50,00  | 0,0000 | 13,45 | 672,50           |
| 17                          | PICOLÉ AO LEITE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 55GR. - Marca: DIELO  | UN  | 20,00  | 0,0000 | 6,49  | 129,80           |
| 18                          | RECARGA BOMBA DE ÁGUA 20 LITROS. - Marca: IPUA  | UN. | 100,00 | 0,0000 | 13,30 | 1.330,00         |
| 21                          | SORVETE TIPO SUNDAE. COPOS COM 80GR. SABORES: NAPOLITANO, BRIGADEIRO, FLOCOS E MORANGO. - Marca: FROLI  | UN  | 150,00 | 0,0000 | 5,90  | 885,00           |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |        |        |       | <b>39.374,90</b> |

**VERA LUCIA DEMOSSI ME (7886)**

|                             |  |    |        |        |       |                  |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|-------|------------------|
| 9                           | BOLO SIMPLES SEM COBERTURA, PEDAÇOS DE 80G CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ISOFILME. SABORES: CHOCOLATE, COCO, FORMIGUEIRO. - Marca: BAKERY                   | UN | 500,00 | 0,0000 | 2,23  | 1.115,00         |
| 13                          | MARMITEX 500GR CADA. DEVE CONTER COMIDA TIPO CASEIRA, FRESCA E SORTIDA. - Marca: BAKERY  | UN | 300,00 | 0,0000 | 12,88 | 3.864,00         |
| 14                          | MARMITEX 750GR CADA. DEVE CONTER COMIDA TIPO CASEIRA, FRESCA E SORTIDA. - Marca: BAKERY  | UN | 450,00 | 0,0000 | 15,24 | 6.858,00         |
| 19                          | SANDUICHE COM PÃO DE FORMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ISOFILME. O SANDUICHE DEVE CONTER: FRANGO, CENOURA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE. - Marca: BAKERY          | UN | 250,00 | 0,0000 | 4,88  | 1.220,00         |
| 20                          | SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ISOFILME. O SANDUICHE DEVE CONTER: PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE, TOMATE E MAIONESE. - Marca: BAKERY | UN | 250,00 | 0,0000 | 4,25  | 1.062,50         |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |  |    |        |        |       | <b>14.119,50</b> |
| <b>Total Geral:</b>         |  |    |        |        |       | <b>82.570,90</b> |

Bandeirante, 28 de Julho de 2021.

-----  
MIRTES S. P. ZARPELON - G.F.M.A.S